
 

Servizio Bilancio 
Responsabile  Dott.ssa Rosa Maria Bellu __________________   Estensore    Dott.ssa Rosa Maria Bellu __________ _______Pagina 1 di 2 
 
 

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

DETERMINAZIONE N°   27     DEL   18/01/2017 
 
 
Oggetto: Assegnazione Fondo Cassa di dotazione Serv izio Cassa Ticket  

__________________________________________________________________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio Bilancio 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 
30 novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino 

del Servizio Sanitario della Sardegna” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma 
del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 
2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTA  la Legge regionale n° 5 del 09/03/2015: “Disposizioni per la formazione 

del Bilancio annuale e pluriennale della regione”, art. 29 – Disposizioni in 
materia di sanità pubblica e politiche sociali; 

 
VISTA la DGR 29/01 del 22.07.2014 – Adeguamento del sistema della 

contabilità economico - patrimoniale delle Aziende Sanitarie al Titolo II 
del D.lgs 23/06/2011 n° 118  - con decorrenza dall’esercizio economico 
2015; 

  
VISTA  la DGR 34/23 del 07/07/2015 – Indirizzi in merito all’applicazione alle 

Aziende sanitarie del Titolo II D. Lgs 118 del 23 giugno 2011concernete 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009, L. R. n.5 del 
09/03/2015 art. 29, comma 2 e relativi allegati; 

 

VISTA  la Delibera n. 370 del 17/05/2013 con la quale viene conferito l’incarico 

dirigenziale, per l’esercizio della funzione di Responsabilità dell’UOC 

Bilancio alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu, a decorrere da 20 maggio 2013;  



 

Servizio Bilancio 
Responsabile  Dott.ssa Rosa Maria Bellu __________________   Estensore    Dott.ssa Rosa Maria Bellu __________ _______Pagina 2 di 2 
 
 

VISTA la richiesta del Servizio Riscossione Casse Ticket formulata per il corrente 

anno 2017, come da nota prot. NP/2017/119 del 13/01/2017con la quale 

viene richiesta la messa a disposizione della somma di Euro 1.500,00 da 

utilizzare quale “fondo cassa” necessario a disporre della necessaria 

liquidità al fine di regolare le operazioni di incasso; 

PRESO ATTO    del versamento in Tesoreria del “fondo cassa 2016” da parte del Servizio 

Riscossione Cassa Ticket, messo a disposizione per l’anno 2016 come da 

determina n. 301/16  

PRESO ATTO   delle motivazioni  esposte nella richiesta, che si ritengono valide e   

motivate ; 

DATO ATTO di dover procedere all’immediata assegnazione della somma richiesta; 

 

D E T E R M I NA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa di assegnare la somma di Euro 1.500,00 

(millecinquecento/00) a favore del Servizio  Cassa Ticket aziendale , quale “Fondo Cassa ano 

2017. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

__________________________ 

 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            SERVIZIO BILANCIO 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa  Rosa Maria  Bellu  ______________________ 
 
Estensore                    Dott.ssa  Rosa Maria  Bellu  _______________________ 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura economica finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari dal 18/01/2017 per 

la durata di quindici giorni. 


